ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT  Ba Dinh, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v rà soát, đánh giá hiện

trạng và đẩy mạnh thực hiện

Chương trình xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội; Văn

phòng HĐND&UBND xã;

- Các đơn vị: Công an, Ban Chỉ huy Quân sự xã.

 Để rà soát, đánh giá hiện trạng và đẩy mạnh việc thực hiện Chương trình xây

dựng nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn xã, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như

sau:

 1. Giao các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tiêu chí được phân

công phụ trách tại Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của Chủ tịch

UBND xã về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới xã Ba Dinh năm 2025 thực hiện rà soát, đánh giá kết quả

hiện trạng thực hiện xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã sau sắp xếp theo các

mức độ đạt chuẩn của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới giai đoạn 2021-20251 và báo

cáo về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 10/12/2025 để tổng hợp, báo cáo

HĐND xã, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh theo quy định.

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc chủ động

tham mưu UBND xã văn bản gửi các Sở, ban, ngành đã được UBND tỉnh giao phụ

trách tiêu chí để được hỗ trợ, hướng dẫn.

 2. Trên cơ sở báo cáo của các phòng, các đơn vị có liên quan, giao Phòng

Kinh tế tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện Chương trình

xây dựng nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn xã.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, KT(nga).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Trung

1 Theo Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

		2025-12-01T11:16:28+0700